江苏省高等学校外国语教学研究会

1

关于举办第十届“外教社杯”全国高校外语教学大赛

江苏省赛区参赛选手培训会的通知
各高校外国语学院（外语系）：

第十届“外教社杯”全国高校外语教学大赛江苏省赛区比赛经江苏省教育厅高教处专文发布，已正式

启动。2019 年赛事做了一系列优化调整，如参赛对象由教师个人提升为学校组团参赛，同一组别选手采用

同一单元内容施教，增设了教学设计单元的评奖等。
为帮助各高校外语院系更好地组团备赛，真正实现以赛促教、以赛促学的比赛宗旨，经研究决定，特

举办第十届“外教社杯”全国高校外语教学大赛江苏省赛区参赛选手培训会，现把会议通知如下：
     主办单位：江苏省高等学校外国语教学研究会
               上海外语教育出版社
               江苏省高校青年外语教师培训基地
     承办单位：徐州工程学院外国语学院
     指导单位：江苏省教育厅高等教育处
     培训内容：往届获奖选手示范课+专家点评
               专家主题讲座
     讲座专家：

华中科技大学徐锦芬教授
（华中科技大学教授，博士，博士生导师，国务院政府特殊津贴专家，中国英汉语比较研究会二语习得研究专业委员会副会长，

第二语言加工专业委员会副会长，中国英汉语比较研究会外语教师教育与发展委员会，中国英汉语比较研究会写作教学与研究专

业委员会常务理事，中国专门用途英语专业委员会 ESP 评测中心常务理事，中国外语测评中心指导委员会委员，上海市英语教育

教学研究基地专家委员会委员。国家社会科学基金项目及教育部人文社会科学基金项目通讯评审专家。TESOL Quarterly 等国际知

名期刊及《现代外语》等国内外语类核心期刊外审专家。主要研究方向为外语教育、二语习得、自主学习、教师发展。主持国家

社科基金（2 项）、教育部人文社科基金、全国教育科学规划等省部级以上重要课题 20 多项，在 SSCI 及 CSSCI 等期刊上发表论文

110 多篇，在国内期刊发表论文累计被引用 3000 多次，在 2009 年学科高被引作者前 100 名排行中，位列全国外语学科第 4 位；

在 2000-2013 年间“总被引频次”位居前 20 的作者中排名第一位；2017 年入围中国哲学社会科学最有影响力的学者之一；外语核心

刊物累计发表 2018 版王者 20 强排列第 4 位。出版专著和主编各类教材共 26 部。曾经获“湖北省优秀教师”、“我最喜爱的魅力导

师”、“宝钢教育基金优秀教师”、“华中学者”等荣誉称号；获“湖北省教学成果一等奖”。）

     点评专家：
东南大学李霄翔教授、陈美华教授
苏州大学孙倚娜教授
徐州工程学院韩海燕教授
扬州市职业大学邵红万教授

            江苏城市职业技术学院徐德培副教授
江苏财经职业技术学院朱桂平副教授

     示范课教师：
            南京农业大学 霍雨佳 （省赛特等奖，国赛特等奖）
            江苏理工学院 居勰 （省赛一等奖第一名，最高人气奖）

江苏财经职业技术学院 张孟琳（省赛一等奖第一名，最高人气奖）
徐州工程学院 钱苏宁（省赛二等奖）

     会务安排：
           3 月 23 日下午 15:00—18:00 报到

 报到地址：徐州绿地铂骊酒店（经济技术开发区站南路 21 号，高铁徐州东站西出口 100 米，

江苏省高等学校外国语教学研究会

2

团队价 398 元/双床双早）
           3 月 24 日上午专题讲座、示范课、专家点评
           3 月 24 日下午示范课、专家点评
     费用说明：与会代表的交通费和食宿费自理，不收取培训费
           请于 2019 年 3 月 15 日前回执至外教社江苏公司朱默邮箱 372935615@qq.com

序号 学校 姓名 手机 邮箱 合住或单住
1
2
3

           联系人：外教社崔红 18652993348    郭海霞 15951883688

  江苏省高等学校外国语教学研究会（代

章）
                              上海外语教育出版社

               江苏省高校青年外语教师培训基地
2018 年 3 月 12 日

附：24 日会议议程
时间 议程 主持人

08:30—09:00

开幕式：
1、 徐州工程学院校领导致辞
2、 江苏省高等学校外国语教学研究会李霄

翔会长致辞
3、 江苏省教育厅领导致辞
4、 上海外语教育出版社黄新炎致辞

韩海燕教授
徐州工程学院

09:00—10:00
主题讲座：
《高校外语教师教学科研联动发展》

徐锦芬教授
华中科技大学

10:00—10:10 茶歇
10:10—10:50 英语专业组示范课、说课、参赛经验分享 霍雨佳 南京农业大学
10:50—11:30 大学英语组示范课、说课、参赛经验分享 钱苏宁 徐州工程学院

11:30—12:00 专家点评
李霄翔教授、陈美华教授
东南大学

12:00—13:30 午餐、午休
13:30—14:10 大学英语组示范课、说课、参赛经验分享 居勰 江苏理工学院

14:10—14:40 专家点评
孙倚娜教授 苏州大学
韩海燕教授 徐州工程学院

14:40—15:20 高职组示范课、说课、参赛经验分享 张孟琳 江苏财经职业技术学院

15:20—15:50 专家点评
邵红万教授 扬州市职业大学
徐德培副教授 江苏城市职业技术学院
朱桂平副教授 江苏财经职业技术学院

15:50—16:00 大会总结，闭幕式 李霄翔教授

mailto:%25E8%25AF%25B7%25E4%25BA%258E2019%25E5%25B9%25B43%25E6%259C%258815%25E6%2597%25A5%25E5%2589%258D%25E5%259B%259E%25E6%2589%25A7%25E8%2587%25B3%25E5%25A4%2596%25E6%2595%2599%25E7%25A4%25BE%25E6%25B1%259F%25E8%258B%258F%25E5%2585%25AC%25E5%258F%25B8%25E6%259C%25B1%25E9%25BB%2598%25E9%2582%25AE%25E7%25AE%25B1372935615@qq.com

江苏省高等学校外国语教学研究会

3